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آدرنالین

رقابت‌های لیگ نخبگان آسیا دیگر رسما به یک 
کابوس برای هواداران استقلال و پرسپولیس تبدیل 
شده است. مسابقاتی که روزی این دو تیم برای رسیدن 
به فینال آن تلاش می‌کردند اما حالا در مرحله گروهی 
به مشکل خورده‌اند و برای صعود به دور حذفی رقابت‌ها 
تقلا می‌کنند. هر بار که یک بازی در لیگ نخبگان آسیا 
از راه می‌رسد، هواداران امیدوارند که تیم‌شان با دست 
پر زمین را ترک کند اما گویا سرخابی‌ها قصد ندارند با 
برد در این رقابت‌ها آشتی کنند و جایی بهتر در جدول 
رده‌بندی به دست بیاورند. در این بین استقلال حداقل 

یک پیروزی در هفته اول مقابل الغرافه کسب کرده اما 
پرسپولیس همچنان اســیر طلسمی است که سف و 

سخت گریبان این تیم را گرفته است. 

تساوی در شب کم‌فروغ آبی‌ها
استقلال در شبی که سردار آزمون و مهدی قایدی 
تماشــاگران ویژه‌اش بودند، در ورزشگاه بن راشد به 
مصاف پاختاکور ازبکســتان رفت و در پایان در شب 
کم‌فروغی که ســپری کرد، با تساوی بدون گل به کار 
خود پایان داد. آبی‌پوشان که نیاز مبرمی به کسب سه 
امتیاز کامل این دیدار داشــتند، در حالی در شکست 
دادن رقیب ازبک خود ناکام ماندند که پاختاکور در یکی 
از بحرانی‌ترین دوران خود به سر می‌برد. این دیدار 

یکی از کم‌موقعیت‌ترین مســابقاتی بود که تا 
اینجای رقابت‌ها برگزار شد. بازی کم‌هیجان 
و کم‌اتفاقی که به خصوص هواداران استقلال 

انتظارش را نداشــتند. با این وجود آبی‌پوشان 
که از اواســط نیمه دوم کمی تهاجمی‌تر کار را دنبال 
کردند، چند موقعیت برای گلزنی به دســت آوردند 
که هیچ‌کدام‌شان راهی به دروازه پاختاکور نداشت تا 
تقسیم امتیازات این بازی بدون رد و بدل شدن هیچ 

گلی انجام شود. 
اما اگر بخواهیم نیمه پر لیوان را برای اســتقلال 
در نظر بگیریم، بایــد به چند نکتــه امیدوارکننده 
اشاره کنیم. به عنوان مثال استقلال که در خط دفاع 

فصل کابوس‌واری را آغاز کرده بــود و تا پیش از بازی 
معوقه با مس رفســنجان با 16 گل خورده در تمامی 
بازی‌ها دروازه‌اش باز شده بود، مقابل پاختاکور گلی 
دریافت نکرد تا برای دومین بازی پیاپی برای این تیم 
کلین‌شیت ثبت شود. آمار 16 گل خورده در حالی یک 
فاجعه به حساب می‌آید که آبی‌پوشان در 30 مسابقه 
فصل گذشــته تنها 15 گل خورده داشتند. دومین 
کلین‌شــیت این تیم اما می‌تواند نشانه مهمی برای 
استقلال باشــد که انتظار می‌رود با پیتسو موسیمانه 
به شمایل یک تیم مدعی برگردد؛ تیمی که در حمله 
خطرناک بود و در دفاع دیواری به بلندای آسمان مقابل 

رقبا می‌کشید. 
دیگر نکته‌ای که در بازی مقابــل پاختاکور دیده 
شــد و هواداران را به آینده امیدوار کرد، آمادگی بهتر 
بازیکنان این تیم چه از نظر بدنی و چه تکنیکی و روحی 
نسبت به بازی‌های قبل بود. بازیکنانی نظیر حسین 
حسینی، رافائل سیلوا و حتی ایمان سلیمی که دچار 
افت شده بودند اما رگه‌های امید را در این بازی نشان 
دادند. درمجموع اگر با وجود زهردار نبودن خط حمله 
پاختاکور به خط دفاع اســتقلال نمره قبولی بدهیم، 
همچنان خط حمله ضعیف عمل کرد و جای دفاعی از 
خود باقی نگذاشت. شاید این اتفاق پیتسو را مصمم‌تر 
کرد که تا پیش از آغاز فصل نقل‌وانتقالات زمستانه یک 
مهاجم را به ترکیب این تیم اضافه کند. موسیمانه حتی 
تصمیم گرفت با چهار تعویض همزمان روند هجومی 

تیمش را بهبود ببخشد اما باز هم خبری از گل نشد. 
حالا هواداران تیم آبی‌پوش پایتخت امیدوارند مرد 
آفریقایی هرچه ســریع‌تر اوضاع را در این تیم روبه‌راه 
کند. اســتقلال در دیدار بعدی خود در لیگ نخبگان 
باید روز دوشــنبه دوازدهم آذرماه در جده به مصاف 
الاهلی عربستان بروند و اگر روند گل نزدن‌هایش ادامه 
پیدا کند، این تیم با بدترین عملکرد تیم‌های ایرانی در 
لیگ قهرمانان و نخبگان آسیا که به نام سپاهان است 

شــد. ســپاهان در لیگ قهرمانان برابر خواهد 

2016 از هفته دوم تــا پایان مرحله گروهی در گلزنی 
ناکام ماند که این بدتریــن عملکرد یک تیم ایرانی در 

تاریخ لیگ قهرمانان آسیا است. 

این مرد نمی‌برد! 
وقتی که فرشاد فرجی در دقیقه 17 بازی با الریان 
گل نخست بازی و پرســپولیس را وارد دروازه الریان 
کرد، هواداران این تیم خوشحال بودند که می‌توانند 
بالاخره نخستین برد آسیایی تیم‌شان را جشن بگیرند. 
سرخ‌پوشان اما تنها 40 دقیقه توانستند برتری خود را 
حفظ کنند و در دقیقه 57 نتیجه برد را با تساوی عوض 
کردند. البته باید گفت گاریدو و تیمش خوش‌شانس 
بودند که آخرین موقعیت‌های الریان تبدیل به گل نشد 

و با باخت مستطیل سبز را ترک نکردند! 
با این مساوی، پرســپولیس برای هشتمین بازی 
است که بردی در آسیا به دست نیاورده است. آخرین 
باری که آنها به عنوان تیم برنده از زمین خارج شدند 
به دیدار رفت برابر استقلال تاجیکستان برمی‌گردد که 
یحیی گل‌محمدی روی نیمکت سرخ‌پوشان نشسته 
بود. بعد از آن بازی پرسپولیس وارد بحران آسیایی شد 
و در مسابقاتش یا مساوی کرد یا شکست خورد. فصل 
گذشته پرسپولیس نتوانست از مرحله گروهی عبور کند 
و به نظر می‌رسد این اتفاق امسال هم در حال تکرار شدن 
است. در لیگ نخبگان‌ آسیا پرسپولیس دو شکست یک 
بر صفر مقابل الاهلی عربستان و السد قطر را تجربه کرده 
و سه دیدار برابر پاختاکور، الغرافه و الریان هم با تساوی 
یک-یک تمام شده است. حالا سرخ‌پوشان تهرانی از 
پنج مسابقه سه امتیاز کسب کرده‌اند و برای قرار گرفتن 
در جمع هشت تیم برتر جدول 12 تیمی مسابقات 
لیگ نخبگان و صعود بــه مرحله بعدی، ماموریت 
بسیار دشــواری دارند. در ســه هفته باقی‌مانده 
پرســپولیس باید ابتدا به مصاف الشرطه عراق 
برود و در ادامه با الهلال و النصر که دو قدرت این 
روزهای غرب آسیا هستند دیدار کند. باید دید 
طلسم نبردن‌های گاریدو و پرسپولیس در آسیا 
در هفته بعدی رقابت‌ها شکسته می‌شود یا نه. 

گاریدو برای قطع کردن سناریوی تکراری 
تعویض برد با مســاوی، باید چاره‌ای اساسی 
بیندیشد. او که به دلیل محرومیت از روی سکو 

بازی تیمش را دنبال کرد، برای سومین بار شاهد این بود 
که تیمش گل برتری را به ثمر می‌رساند اما زود تمرکزش 
را از دست می‌دهد و پیروزی را از دست می‌دهد. شاید او 
ابتدا باید خودش طلسم نبردن‌هایش در آسیا که حالا 

به 11 بازی رسیده را در ذهنش باطل کند. 

کورسوی امید برای صعود
با وجود اینکه پرسپولیس و استقلال یکی از بدترین 
دوره‌های‌شان در رقابت‌های آسیایی را تجربه می‌کنند، 
این دو تیم هنوز کورسویی از امید برای صعود از مرحله 
گروهی را دارند. اولین دوره لیگ نخبگان با حضور 24 
تیم برگزار می‌شود که مثل سابق مناطق غرب و شرق 
آسیا به صورت مجزا کار را دنبال می‌کنند. این رقابت‌ها 
به دو گروه 12 تیمه تقسیم شده و از هر گروه هشتم برتر 
راهی مرحله حذفی می‌شوند. روند جداگانه مناطق 
غرب و شرق در مرحله یک‌هشتم نهایی هم ادامه پیدا 
می‌کند و نماینده‌های دو سوی قاره از مرحله یک‌چهارم 

نهایی با هم روبه‌رو می‌شوند. 
تا به اینجای کار در رقابت‌های غرب آســیا الاهلی 
عربستان با رکورد صددرصد پیروزی و کسب 15 امتیاز 
کامل از پنج مسابقه، صعودش به مرحله بعدی را مسجل 
کرده است. در رده دوم جدول هم النصر قرار دارد که با 
13 امتیاز، دومین تیم صعودکننده به جمع 16 تیم برتر 
قاره به شمار می‌رود. الهلال هم که شب گذشته به مصاف 
السد رفت، حتی اگر از سه بازی آینده یک امتیاز به دست 
بیاورند، صعودشــان به مرحله حذفی مسجل است. 
درواقع باید گفت این سه تیم در ادامه مسابقات برای 
رسیدن به رتبه نخســت تلاش خواهند کرد و نگرانی 

بابت صعود ندارند. 
آبی‌پوشان هم با یک برد و یک تساوی و پنج امتیازی 
که به دست آوردند، به واسطه گل زده کمتر نسبت به 
الریان در رده هفتم قرار گرفتند در منطقه صعود حضور 
داشته باشند. آبی‌ها در سه هفته پایانی باید به مصاف 
الاهلی عربستان، الشــرطه عراق و الریان قطر بروند؛ 
مسیری که نسبت به پرسپولیس هموارتر است و آبی‌ها 
اگر موتور گلزنی‌شان را روشــن کنند و دروازه‌شان را 
بسته نگه دارند، می‌توانند بخشی از مرحله حذفی لیگ 

نخبگان باشند. 
پرسپولیس اما باید قوی‌تر از استقلال کار را دنبال 
کنند. آنها با کسب سه امتیاز از سه تساوی پیش از پایان 
هفته پنجم در رده نهم قرار گرفتند و اگر بتوانند از سه 
بازی آینده خود بیشترین امتیاز را به ‌دست بیاورند، از 
مرحله گروهی صعود می‌کنند. ماموریتی که با توجه به 
شرایط فعلی این تیم در آسیا نیازمند یک معجزه است! 
اگر امتیاز میزبانی به نماینده‌های ایران برگردد، دیدار با 
النصر تنها مسابقه‌ای است که پرسپولیس می‌تواند در 
خانه برگزار کند و به مصاف یاران کریستیانو رونالدو برود. 
شاگردان گاریدو در دیدار مقابل الشرطه عراق و الهلال 
عربستان مهمان هستند و کار سختی پیش رو دارند. 
در هر حال سرخ‌پوشان روی کاغذ هنوز شانس صعود 
دارند و باید دید که می‌توانند این شانس را در واقعیت 

هم محقق کنند یا نه. 

رزاقی، تنها نماینده جهانی وزنه
مسابقات جهانی وزنه‌برداری سال ۲۰۲۴ بحرین از ۱۶ 
آذرماه در شهر منامه برگزار می‌شود و الهه رزاقی وزنه‌بردار 
دســته ۷۶ کیلوگرم کشــورمان تنها نماینده وزنه‌برداری 
بانوان در این مسابقات است. رزاقی سال گذشته در جریان 
مسابقات قهرمانی آسیا به دو مدال نقره رسید و نایب‌قهرمان 
شد. او حالا ۲۲ آذرماه باید روی تخته برود و با رقبای خود در 

مسابقات جهانی بحرین رقابت کند. 
رزاقی در حالی به عنوان تنها نماینده اعزامی ایران انتخاب 
شد که او فدراسیون نام سیده‌الهام حسینی، غزاله حسینی 
و ریحانه کریمی را هم در لیست اولیه قرار بود اما بعد از انجام 
رکوردگیری، کادر فنی تصمیم گرفت تنها یک نفر را راهی 
بحرین کند. ناگفته نماند کادر فنــی از رکوردهای غزاله و 
ریحانه هم راضی بود اما با توجه به اینکــه این دو وزنه‌بردار 
باید یک هفته بعد از مسابقات جهانی در رقابت‌های جوانان 
آسیا به میدان بروند، تصمیم بر این شد که آنها تمرکزشان 
را روی این میدان بگذارند و با حضور در رقابت‌های بحرین 
ریسک نکنند. الهام حسینی هم که هنوز به وضعیت ایده‌آل 
نرسیده تا حدی که با خواست خودش حتی در رکوردگیری 
هم شــرکت نکرد. رزاقــی در حالی خود را بــرای جهانی 
بحرین آماده می‌کند که هنوز صحبــت از مدال‌آوری برای 
 او زود اســت و اهداف دیگری برای این وزنه‌بردار مشخص

 شده است. 

شکست تلخ آسمانخراش‌ها
تیم ملی بسکتبال ایران در دیدار مهم پنجره دوم انتخابی 
کاپ آسیا یک شکست تلخ لحظه آخری را مقابل قطر تجربه 
کرد. ایران که نخستین بازی خود با سرمربیگری سوتیریس 
مانولوپولوس یونانی را تجربه می‌کرد، عملکرد نسبتا خوبی 
را به نمایش گذاشت اما نهایتا برابر میزبان خود مغلوب شد. 
ایران می‌توانست با شکســت دادن قطر چهارمین پیروزی 
متوالی خود را کسب کرده و با صدرنشینی در گروه E )کسب 
هشــت امتیاز کامل از چهار بازی( این رقابت‌ها، صعودش 
به مسابقات کاپ آسیا ۲۰۲۵ عربســتان را قطعی کند که 
این اتفاق رخ نداد. ملی‌پوشــان کشــورمان در وقت‌های 
 اضافه و در 6 ثانیه پایانی بازی بــا نتیجه ۷۸ به ۷۷ متحمل 

شکست شدند. 
سایت فیبا در گزارشی به این دیدار و جریان آن پرداخته 
است. در بخشی از این گزارش به دیدار رفت دو تیم که اسفند 
سال گذشته در تهران برگزار شد، اشــاره شده است. در آن 
بازی تیم ملی قطر با نتیجه ۷۶ به ۷۴ شکســت تلخی را در 
وقت اضافه رقابت با ایران در تهران متحمل شد و قطری‌ها به 
خاطر آن بازی و نتیجه‌اش، به بازی بازگشتند و به انتظار ۱۹ 
ساله خود برای غلبه بر ایران پایان دادند. در این گزارش تاکید 
شده که آخرین باری که قطری‌ها شکنجه‌گران دیرینه خود 
را شکست دادند، در ســال ۲۰۰۵ بود که در دور یک‌چهارم 
نهایی، یک پیروزی قانع‌کننده ۷۹-۵۸ به دست آوردند. در 
بخش دیگری از گزارش عنوان شده که قطر راهیابی ایران به 
جام ملت‌های آسیا ۲۰۲۵ را متوقف کرد زیرا آنها اولین باخت 
خود را پس از شروع مسابقات مقدماتی با سه برد متوالی انجام 
دادند. ناگفته نماند حضور هاکان دمیر که تجربه سرمربیگری 
ایران را هم دارد، در این طلسم‌شکنی قطری‌ها بی‌تاثیر نبود. با 
این نتیجه، صعود تیم ملی به کاپ آسیا تا پنجره سوم انتخابی 

و دیدارهای آن پنجره به تاخیر افتاد. 

    
عموزاد، تنها صدرنشین کشتی

رنکینگ نهایی ســال ۲۰۲۴ از ســوی اتحادیه جهانی 
کشتی اعلام شد که برای تدوین آن نتایج بازی‌های المپیک، 
مســابقات قهرمانی جهان و قاره‌ای و همچنین مسابقات 
رتبه‌بندی در نظر گرفته شــده اســت. از نکات قابل اشاره 
می‌توان به قرارگیری ماسانوســوکه اونــوی ژاپنی پدیده 
جهانی آلبانی در رده اول وزن ۶۱ کیلو و قرارگیری حســن 
یزدانی در رتبه ســوم وزن ۸۶ نام بــرد. در این رتبه‌بندی 
رحمان عموزاد از ایران در رده نخســت وزن ۶۵ قرار گرفت 
و امیرحسین زارع بعد از پتریاشویلی در مکان دوم رنکینگ 
ایستاد. مجموعا چهار گرجستانی رنک یک را دارند. ژاپنی‌ها 
هم که در چند وقت اخیر پیشرفت قابل توجهی داشته‌اند، دو 
رتبه اول و رحمان عموزاد تنها ایرانی ا‌ست که رنک یک را به 
دست آورده است. نکته جالب توجه آنجاست که حتی یک 
آمریکایی هم در بین نفــرات اول اوزان ده‌گانه وجود ندارد. 
کشتی‌گیران آزاد آمریکا که در سال‌های اخیر برای ایستادن 
 بر بام دنیا رقابت می‌کردند، سال گذشــته عملکرد بسیار 

ضعیفی داشتند.

ورزش بانوان

منهای فوتبال

سرخابی‌ها قصد برنده شدن ندارند

کابوس آسیایی!
 آريا طاري

وقتی که فرشاد فرجی گل نخست بازی 
را وارد دروازه الریان کرد، هواداران 

این تیم خوشحال بودند که می‌توانند 
بالاخره نخستین برد آسیایی تیم‌شان 

را جشن بگیرند. سرخ‌پوشان اما تنها 
40 دقیقه توانستند برتری خود را 

حفظ کنند و در دقیقه 57 نتیجه برد را 
با تساوی عوض کردند. اتفاقی که برای 

سومین بار در این تیم رقم خورد

استقلال در شبی که سردار آزمون و 
مهدی قایدی تماشاگران ویژه‌اش بودند، 

به مصاف پاختاکور ازبکستان رفت و 
با تساوی بدون گل به کار خود پایان 

داد. آبی‌پوشان که نیاز مبرمی به کسب 
سه امتیاز کامل این دیدار داشتند، در 

حالی در شکست دادن رقیب ازبک 
خود ناکام ماندند که پاختاکور در یکی از 

بحرانی‌ترین دوران خود به سر می‌برد

تیم فوتبال تراکتورسازی در چارچوب هفته پنجم لیگ قهرمانان آسیا 2 و از گروه A، امروز 
در شهر دوبی امارات میزبان الوکره قطر است. دیدار رفت دو تیم که در قطر برگزار شد، با نتیجه 
سه بر صفر به سود تی‌تی‌ها به پایان رسید و حالا شاگردان دراگان اسکوچیچ به دنبال دومین 
پیروزی در این مسابقه و ادامه یکه‌تازی‌شان در صدر جدول گروه هستند. تراکتور در شرایطی 
باید در دوبی از حریف قطری خود میزبانی کند که این تیم در طول مرحله گروهی نتوانست در 
تبریز از رقبای خود میزبانی داشته باشد و حالا باید در آخرین دیدار خود در مرحله گروهی در 

شهر دوبی به مصاف الوکره برود. 
تی‌تی‌ها در حالی به استقبال این نبرد آسیایی می‌روند که باز هم پس از تعطیلات فیفادی 
به مشکل خوردند و این بار این اتفاق به بهای از دست رفتن جام حذفی تمام شد. حالا شاگردان 
دراگان اسکوچیچ به دنبال جبران نتیجه بازی گذشته در بازی آسیایی‌شان هستند و می‌توانند 
با کسب برتری مقابل الوکره، به عنوان تیم صدرنشــین راهی مرحله بعدی شوند و باید دید 
می‌توانند رکورد صددرصد پیروزی خود را در مرحله گروهی این فصل حفظ کنند یا نه. کنار 
رفتن از جام حذفی شوک بزرگی بود که در خانه نصیب تراکتورسازان شد. آنها که امسال در 
خانه روزهای تلخی را تجربه کردند، حالا بهترین فرصت را در اختیار دارند تا جایی دور از تبریز 

دست به کاری بزرگ بزنند و با یک پیروزی شیرین به کشور برگردند.  

در سمت مقابل الوکره قطر قرار دارد که با کسب ۱۴ امتیاز از ۱۰ بازی در رتبه پنجم لیگ 
ستارگان قطر قرار دارد و فاصله امتیازی این تیم با تیم صدرنشین یعنی الدحیل ۱۱ امتیاز 
است. الوکره دو دیدار اخیر خود برابر الاهلی و الغرافه را با برد پشت سر گذاشته و دنبال جبران 
نتیجه بازی رفت برابر تراکتور خواهد بود. باید دید نماینده قطر چقدر در گرفتن انتقام از تیم 
اسکوچیچ موفق خواهد بود. روی کاغذ این نماینده ایران است که شانس بیشتری برای رسیدن 
به پیروزی دارد. دو تیم فقط سابقه یک تقابل مقابل یکدیگر را دارند که همان‌طور که گفته 
شد به نفع تراکتور بوده و باید دید تی‌تی‌ها که مقابل تیم‌های قطری چندان موفق نبوده‌اند، 
خواهند توانست با دبل الوکره و کسب صدرنشینی راهی مرحله حذفی لیگ قهرمانان دو آسیا 

شوند یا نه. 
نکته مهم برای تراکتور بازگشت محمد نادری به ترکیب تیم است. او که به دلیل مصدومیت 
در بازی با روشــن تاجیکســتان از زمین بیرون آمد، با حضورش در مصاف با گل گهر خیال 
هواداران تیم را نسبت به آمادگی خود راحت کرد و مشکلی برای همراهی پرشورها در بازی 
امروز ندارد. نادری در بازی رفت هم در ترکیب ثابت قرار گرفت و حتی با یک پاس گل سهمی 
از آن برد سه بر صفر برای خود ایجاد کرد. باید دید او امروز هم رد پایش را در پیروزی تراکتور 

ثبت می‌کند یا نه. 
در هفته گذشته رقابت‌های لیگ قهرمانان آسیا تراکتور با پیروزی پر گل هفت بر صفر مقابل 
روشن تاجیکستان به کار خود پایان داد و الوکره با توجه به کنار رفتن موهون باگان هند از جدول 
این گروه، استراحت داشت. حالا تراکتور با انگیزه تکرار یک پیروزی پرگل دیگر به میدان می‌رود 
و الوکره هم با استراحت بیشتر راهی مستطیل سبز می‌شود. تراکتور در حال حاضر با ۹ امتیاز از 

سه بازی صدرنشین است و الوکره با سه امتیاز از دو مسابقه در رده دوم قرار دارد. 

تراکتور به دنبال ادامه قدرتنمایی در آسیا

صدر و صعود

اتفاق روز

لیگ برتر والیبال مردان ایــران امروز وارد هفته یازدهم خود می‌شــود. هفته‌ای که 
استثنائا با توجه به زودتر برگزار شدن فولاد ســیرجان و پاس گرگان با پنج دیدار برگزار 
می‌شود. از آنجایی که فولاد سیرجان باید خود را برای جام باشگاه‌های جهان آماده کند، 
درخواست داد که تقابلش در این هفته در تاریخ 27 آبان برگزار شود که با موافقت سازمان 
لیگ روبه‌رو شد و شاگردان بهروز عطایی آن دیدار را با نتیجه سه بر صفر پیروز شدند. حالا 
پنج بازی دیگر در شرایطی برگزار می‌شود که 6 تیم برای رسیدن به قهرمانی نیم‌فصل 
شانس و به آن امید دارند. شهرداری ارومیه، شهداب یزد، صنعتگران امید، چادرملو اردکان، 

طبیعت و پیکان تهران 6 تیمی هستند که به قهرمانی نیم‌فصل چشم دارند. 

ارومیه صدر را رها نمی‌کند
بیشترین تیمی که برای کسب عنوان قهرمانی نیم‌فصل شانس دارد، شهرداری ارومیه 
است. تیمی که با هشت برد و 23 امتیاز در صدر جدول ایســتاده و قصد ندارد رده اول را 
تقدیم هیچ تیمی کنند. آنها این هفته در یک نبرد خانگی به مصاف طبیعتی می‌روند که 
با پنج برد و 15 امتیاز در رده هفتم جدول دیده می‌شود. پیروزی شهرداری‌چی‌ها در این 

نبرد تلاش مدعی‌ها برای قهرمانی نیم‌فصل را با کاهش محسوسی روبه‌رو می‌کند. 
شــاگردان عبدالرضا علیزاده در جام حذفی مقابل صنعتگران امید شکست خوردند 
و حالا قصد دارند با پیروزی مقابل طبیعت هم روحیه جنگندگی‌شان را بازیابی کنند و 
هم مدعی اصلی کسب جام قهرمانی لیگ برتر باقی بمانند. در سوی دیگر اما طبیعت جام 
حذفی را با موفقیت سپری کرده و حالا با انگیزه زیاد به دنبال شکست دادن صدرنشین 

در آشیانه درناهاست. 

دربی کویرنشینان
دیگر بازی حساس این هفته بین شهداب یزد و چادرملو اردکان برگزار می‌شود. دو تیم 
اهل کویر که از مدعیان جدی قهرمانی به شمار می‌روند و امروز باید در دربی کویرنشینان 
مقابل هم صف‌آرایی کنند. شهداب که فصل پیش دستش از رسیدن به جام کوتاه ماند، 
با هفت برد و 19 امتیاز به عنوان دومین تیم جدول رده‌بندی در تعقیب شهرداری ارومیه 
است. اردکان نیز با ۶ برد و ۱۶ امتیاز در جایگاه چهارم قرار دارد. حساسیت این بازی آنجایی 
است که اگر اردکانی‌ها موفق به شکست شهداب شوند، این احتمال وجود دارد که جایگاه 
این تیم را در جدول رده‌بندی از آن خود کند. در جام حذفی شهداب به دلیل حاضر نشدن 
رقیبش صعود کرد اما چادرملو صعودش را در زمین به دست آورد تا با روحیه بالایی آماده 

هفته یازدهم لیگ برتر شود.  

صنعتگران برای حفظ رده به میدان می‌رود
دیدار بعدی هفته یازدهم دو روی متفاوت دارد. نتیجه این بازی برای صنعتگران امید 
که در رده سوم جدول قرار دارد بسیار مهم است چون می‌تواند جایگاه خود را حفظ کند اما 

مس رفسنجان که در قعر جدول ایستاده، در صورت برد هم ارتقایی در جایگاه‌شان صورت 
نمی‌گیرد. البته این موضوع باعث نمی‌شــود که این تیم برای رسیدن به پیروزی تلاش 
کند. به هر حال امتیازات هر مسابقه ضروری است و در ادامه راه می‌تواند به این تیم کمک 
کند. صنعتگران امید با ۶ برد و ۱۷ امتیاز در رتبه سوم جدول قرار دارد و مس رفسنجان با 
دو برد و پنج امتیاز در جایگاه دوازدهم قرار دارد. شاگردان غلامرضا مومنی‌مقدم در تیم 
صنعتگران در جام حذفی شهرداری ارومیه را شکست دادند تا شگفتی‌ساز این مسابقات 

باشند و با روحیه‌ای بسیار خوب به لیگ برتر برگردند. 

تلاش سایپا برای فرار از قعر 
یکی از بازی‌هایی که در آن استرسی برای رسیدن به قهرمانی نیم‌فصل دیده نمی‌شود، 
نبرد مهرگان نور و سایپا نیســت. مهرگان نور که جزو تازه‌واردهای لیگ برتر است، تا به 
اینجای کار موفق عمل کرده است. آنها با پنج برد و 17 امتیاز در رده ششم جدول قرار دارند 
و امروز میزبان سایپایی هستند که با سه برد و 11 امتیاز در جایگاه یازدهم جدول ایستاده 
است. مهرگان با توجه به دو بازی‌ باقی‌مانده‌اش شانسی برای قهرمانی نیم‌فصل ندارد تا 
با خیال راحت و بدون استرس برای پیروزی مقابل سایپا به میدان برود. شاگردان محمد 
ترکاشوند اما انگیزه بیشتری برای پیروزی در این بازی دارند و آن چیزی نیست جز فرار 
از منطقه پایین جدول. استرس قعرنشینی تا همین جا هم روی کار سایپا تاثیر گذاشته و 

آنها برای خروج از این بحران، باید امروز برنده میدان باشند. 

نبرد همسایه‌ها در بازی شصت‌وپنجم
تیم‌های پیکان تهران و گیتی‌پسند اصفهان امروز شصت‌وپنجمین دیدار لیگ برتر 
امسال را برگزار می‌کنند. دو تیمی که در شرایط برابری به مصاف هم می‌روند و در جدول 
رده‌بندی همسایه هستند. هر دو تیم تا به اینجای کار پنج برد به دست آورده‌اند و با 15 و 
12 امتیاز در رده‌های هشتم و نهم ایستاده‌اند. اهمیت بازی امروز برای پیکان و گیتی‌پسند 
به دست آوردن جایگاه بهتر در میانه جدول است.  تیم سپهر صدرای مشهد هم که با اخراج 
امیر حسینی ســرمربی خود روبه‌رو شده، در این هفته اســتراحت می‌کند. این تیم در 
نخستین تجربه لیگ برتری‌اش عملکرد خوبی نداشته و در رده سیزدهم جدول قرار دارد. 

تلاش 6  تیم برای قهرمانی نیم‌فصل لیگ والیبال 

تقابل مردان کویر

چهره به چهره

نگار رشیدی 


